
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO FINAL PRELIMINAR

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 16/2022-UEPA, de 14/02/2022, que
trata sobre o Processo Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO o resultado dos recursos interpostos ao Resultado Final Preliminar, que foram devidamente encaminhados à Comissão
Organizadora, conforme item 6 do referido Edital. Os recursos sem argumentos consistentes, interpostos fora do prazo definido, ou ainda
encaminhados de outra forma se não aquela estabelecida no Edital não foram analisados.

Candidato/a Inscrição Município e função que concorre Resultado

ALCIDES GOMES MOREIRA
NETO 20220215191344000 BELÉM / TÉCNICO A - ENGENHARIA

CIVIL

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado Final, considerando o item 6.6 do
referido Edital.

ALDESON ROCHA ALVES 20220215151151000 IGARAPÉ AÇU / ARTÍFICE DE
MANUTENÇÃO

PROCEDENTE - A Comissão altera o Resultado
Final, considerando o item 2.9 do referido Edital.

ERIKA VANESSA COSTA LIMA 20220215010539000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado Final, considerando o item 6.6 do
referido Edital.

GRACINEIDE ROCHA MESQUITA
LINHARES 20220214152613000 CASTANHAL / AGENTE

ADMINISTRATIVO

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado Final, considerando a errata do
resultado do recurso contra a Análise Curricular da
candidata, publicada na presente data.

JULIANNA SOARES PACHECO 20220215215244000 ALTAMRA / TÉCNICO A –
BIBLIOTECONOMIA

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado Final, considerando os itens 6.4 e 6.6 do
referido Edital.

LAIZE RIBEIRO NUNES 20220215224507000 PARAGOMINAS / AGENTE
ADMINISTRATIVO

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado Final, considerando o item 6.6 do
referido Edital.

MARIA DA CONCEIÇÃO CUNHA
RODRIGUES 20220214153756000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado Final, considerando o item 6.6 do
referido Edital.



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO FINAL PRELIMINAR

NEIMAR DA SILVA SAMPAIO 20220215142308000
CASTANHAL / TÉCNICO EM
INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado Final, considerando o item 3.2, alínea
b), do referido Edital.

RUBENS GLEYDSON COSTA
BARROS 20220214120719000 IGARAPÉ AÇU / AGENTE

ADMINISTRATIVO

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado Final, considerando o item 6.6 do
referido Edital.

VERA LUCIA SOUSA RIBEIRO 20220215163428000 CASTANHAL / AGENTE
ADMINISTRATIVO

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado Final, considerando o item 6.6 do
referido Edital.

Belém (PA), 11 de março de 2022.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Reitor da Universidade do Estado do Pará


